ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THẮNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Thị trấn Thắng, ngày        tháng 3 năm 2024

PHIẾU LẤY Ý KIẾN CỬ TRI ĐẠI DIỆN HỘ
Về việc thực hiện Dân chủ ở cơ sở

Theo quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở.
[bookmark: _GoBack]Đề nghị cử tri đại diện hộ cho ý kiến về thực hiện Dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thị trấn Thắng.
 (Địa chỉ hộ gia đình:………………………………………………………….)

	TT
	Họ và tên
	Thực hiện Dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thị trấn Thắng
	Ghi chú

	Đồng ý
	Không đồng ý

	1

Ý kiến khác (nếu có): …………………………….…………............................
…………………………………………………………………………………
Lưu ý:
1. Phiếu dùng cho đại diện cử tri trong một hộ gia đình.
2. Nếu đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô đồng ý, nếu không đồng ý thì đánh dấu “x” vào ô không đồng ý, nếu không đánh dấu hoặc đánh dấu vào cả 02 ô không đồng ý và đồng ý là phiếu không hợp lệ đối với đại diện hộ cử tri đó.
3. Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ sở được UBND thị trấn Thắng đăng tải trên cổng thông tin điện tử của UBND thị trấn, các nhóm Zalo cộng đồng, niêm yết tại trụ sở UBND thị trấn và Nhà văn hóa các tổ dân phố trên địa bàn./.

	NGƯỜI THAM GIA Ý KIẾN
(Ký tên hoặc không ký tên)

?

Y BAN NHÂN DÂN

TH

?

 TR

?

N TH

?

NG

C

?

NG HOÀ XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

Th

?

 tr

?

n Th

?

ng

, ngày

tháng

3

năm 202

4

PHI

?

U L

?

Y Ý KI

?

N C

?

 TRI

Đ

?

I DI

?

N H

?

V

?

 vi

?

c

th

?

c hi

?

n D

ân ch

?

?

 cơ s

?

Theo quy đ

?

nh c

?

a Lu

?

t

T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương và

Lu

?

t th

?

c hi

?

n

dân ch

?

?

 cơ s

?

;

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 59/2023/NĐ

-

CP ngŕy 14/8/2023 c

?

a Chính ph

?

 quy

đ

?

nh

chi ti

?

t m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t

t

h

?

c hi

?

n dân ch

?

?

 cơ s

?

;

Quy

?

t đ

?

nh s

?

346/QĐ

-

TTg ngŕy 06/4/2023 c

?

a Th

?

 tư

?

ng Chính ph

?

 ban

hành K

?

 ho

?

ch tri

?

n

khai thi hành Lu

?

t

t

h

?

c hi

?

n dân ch

?

?

 cơ s

?

.

Đ

?

 ngh

?

 c

?

 tri

đ

?

i di

?

n h

?

cho ý ki

?

n v

?

 th

?

c hi

?

n

D

ân ch

?

?

 cơ s

?

 trên đ

?

a

bàn th

?

 tr

?

n Th

?

ng

.

(Đ

?

a ch

?

 h

?

 gia đ

ình:

………………………………………………………….)

TT

H

?

 và tên

Th

?

c hi

?

n

D

ân ch

?

?

 cơ s

?

trên

đ

?

a bàn th

?

 tr

?

n Th

?

ng

Ghi chú

Đ

?

ng ý

Không đ

?

ng ý

1

Ý ki

?

n khác (n

?

u có):

…………………………….…………......................

......

…………………………………………………………………………………

Lưu

ư

:

1. Phi

?

u dùng cho

đ

?

i di

?

n

c

?

 tri trong m

?

t h

?

 gia đ

ình.

2. N

?

u đ

?

ng ý thì

đánh d

?

u “x” vào ô đ

?

ng ý, n

?

u không đ

?

ng ý thì

đánh d

?

u

“x” vào ô không đ

?

ng ý, n

?

u không đánh d

?

u ho

?

c đánh d

?

u vào c

?

 02 ô không

đ

?

ng ý và

đ

?

ng ý là phi

?

u không h

?

p l

?

 đ

?

i v

?

i

đ

?

i di

?

n

h

?

c

?

 tri đó.

3.

Quy ch

?

t

h

?

c hi

?

n dân ch

?

?

 cơ

s

?

 đư

?

c UBND th

?

 tr

?

n Th

?

ng

đăng t

?

i trên

c

?

ng thông tin đi

?

n t

?

 c

?

a UBND

th

?

 tr

?

n

,

các nhóm Zalo c

?

ng đ

?

ng,

niêm y

?

t t

?

i tr

?

s

?

 UBND

th

?

 tr

?

n và N

hà vă

n

hóa các t

?

 dân ph

?

 trên đ

?

a bàn./.

NGƯ

?

I THAM GIA Ý KI

?

N

(Ký

tên ho

?

c không ký tên

)

? Y BAN NHÂN DÂN   TH ?  TR ? N TH ? NG  C ? NG HOÀ XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc

 Th ?  tr ? n Th ? ng , ngày          tháng   3  năm 202 4

  PHI ? U L ? Y Ý KI ? N C ?  TRI   Đ ? I DI ? N H ?   V ?  vi ? c  th ? c hi ? n D ân ch ?   ?  cơ s ?         Theo quy đ ? nh c ? a Lu ? t   T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương và  Lu ? t th ? c hi ? n  dân ch ?   ?  cơ s ? ;  Ngh ?  đ ? nh s ?  59/2023/NĐ - CP ngày 14/8/2023 c ? a Chính ph ?  quy  đ ? nh   chi ti ? t m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t  t h ? c hi ? n dân ch ?   ?  cơ s ? ;   Quy ? t đ ? nh s ?   346/QĐ - TTg ngày 06/4/2023 c ? a Th ?  tư ? ng Chính ph ?  ban   hành K ?  ho ? ch tri ? n  khai thi hành Lu ? t  t h ? c hi ? n dân ch ?   ?  cơ s ? .    Đ ?  ngh ?  c ?  tri  đ ? i di ? n h ?   cho ý ki ? n v ?  th ? c hi ? n  D ân ch ?   ?  cơ s ?  trên đ ? a  bàn th ?  tr ? n Th ? ng .      (Đ ? a ch ?  h ?  gia đ ình: ………………………………………………………….)

TT  H ?  và tên  Th ? c hi ? n   D ân ch ?   ?  cơ s ?   trên   đ ? a bàn th ?  tr ? n Th ? ng  Ghi chú

Đ ? ng ý  Không đ ? ng ý

1

Ý ki ? n khác (n ? u có):  …………………………….…………...................... ......   …………………………………………………………………………………   Lưu  ý :   1. Phi ? u dùng cho  đ ? i di ? n  c ?  tri trong m ? t h ?  gia đ ình.   2. N ? u đ ? ng ý thì  đánh d ? u “x” vào ô đ ? ng ý, n ? u không đ ? ng ý thì  đánh d ? u  “x” vào ô không đ ? ng ý, n ? u không đánh d ? u ho ? c đánh d ? u vào c ?  02 ô không  đ ? ng ý và  đ ? ng ý là phi ? u không h ? p l ?  đ ? i v ? i  đ ? i di ? n  h ?   c ?  tri đó.     3.  Quy ch ?   t h ? c hi ? n dân ch ?   ?  cơ  s ?  đư ? c UBND th ?  tr ? n Th ? ng  đăng t ? i trên  c ? ng thông tin đi ? n t ?  c ? a UBND  th ?  tr ? n ,  các nhóm Zalo c ? ng đ ? ng,  niêm y ? t t ? i tr ?   s ?  UBND  th ?  tr ? n và N hà vă n   hóa các t ?  dân ph ?  trên đ ? a bàn./.

 NGƯ ? I THAM GIA Ý KI ? N   (Ký   tên ho ? c không ký tên )